[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                           ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                           ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             10.03.2022 г.                         с. Сальское                                № 24
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников учреждений  культуры Сальского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Сальского сельского поселения  от 27 августа 2018 г. № 51
В соответствии с   постановлением администрации Сальского сельского поселения от 27.08. 2019 года № 50 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения», администрация Сальского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  в  Примерное положение об оплате труда работников  учреждений культуры  Сальского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Сальского сельского поселения  от 27 августа  2018 г  № 51 (далее – Положение):

            1.1. Абзац четвертый подпункта 2.2. части 2 Положения изложить в новой  редакции:

«Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения культуры Сальского сельского поселения

	N
п/п
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N 570,
	Рекоменду-емый минимальный размер оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	 «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

	 контролер билетов
	12038

	2.
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор;
	15580

	2.
	«Должности  бухгалтерского  учета и отчетности»:

	 Ведущий бухгалтер
	14852

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и ведущего звена»:

	специалист по методике клубной работы,  хореограф; художник-оформитель; руководитель ансамбля, художественный руководитель;
	16852

	методист  клубного учреждения в области контрактного управляющего в сфере закупок
	15600

	4.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры
	18856

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на бухгалтера  администрации Сальского сельского поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие с 01 марта   2022 года.

Глава администрации
Сальского сельского поселения                                        В.С. Губарь